Evli Kadının Dünyaya Getirdiği Evlilik Dışı Çocuk
Evli kadının dünyaya getirdiği çocuğun evlilik dışı olduğunun hukuken

tespiti; ya doğan çocuğun, -hamileliğin en kısa1 ve en uzun2 süresi dikkate

1 İslam hukukunda hamilelik süresinin en alt sınırı, altı ay olarak öngörülmüştür. Bkz. es-Serahsî, Şemsüddîn Mu-
hammed b. Ahmed (ö. 483/1090), Kitâbu’l-Mebsût, I-XXX, Çağrı Yayınları, İstanbul 1983, XVII, 156; İbn Rüşd,

Ahmed (ö.595/1199), Bidâyetu’l-Muctehid ve Nihâyetu’l-
Muktesid, I-IV, Tahkîk: Mâcid el-Hamevî, Dâr-u İbn Hazm, Beyrut 1995, III, 1144; en-Nevevî, Muhyiddîn Yahyâ b.
Şeref Ebî Zekeriyyâ (ö.676/1277), Ravdatu’t-Tâlibîn ve Umdetu’l-Muftîn, I-X, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1995, VII, 351; ez-
Zeylaî, Fahreddin Osman b. Ali (ö. 743/1343), Tebyînü’l-Hakâik Şerhu Kenzi’d-Dakâik, I-VII, Dâru’l-Kütübi’l-
Ilmiyye, Beyrut 2000, III, 274; el-Buhûtî, Mansûr b. Yunus b. İdris (ö.1051/1641), Keşşâfu’l-Kınâ’ an Metni’l-İknâ’,
I-VI, Âlemü’l-Kütüb, Beyrut 1983, V, 405; el-Harâşî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh b.

hukukî bir işlevsellik
kazanmaktadır.11 Eşlerin, çocuğun evlilik birliği sonucu dünyaya gelmediği
ve dolayısıyla babası yönünden nesebinin sabit olmadığı yönündeki birbiriyle
örtüşen beyanlarına rağmen, bu çocuğun nesebine ilişkin düzenlemenin,

6 el-Kâsânî, Alâuddîn Ebû Bekr b. Mes’ûd (ö. 587/1191), Bedâiu’s-Sanâi’ fî Tertîbi’ş-Şerâi’, I-X, Tahkik ve Ta’lîk:
A. M. Muavvıd ve A. A. Abdulmevcûd, Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, Beyrut 1997, VIII, 467.
7 el-Kâsânî, V, 25 (1 no’lu dipnot); ez-Zeylaî, III, 222; İbn Nuceym, IV, 188-189; eş-Şirbinî, Şemsüddîn Muhammed
b. Muhammed el-Hatîb (ö. 977/1570), Muğni’l-Muhtâc ilâ Ma’rifeti Maânî Elfâzı’l-Minhâc, I-VI, Tahkik ve Ta’lîk:
A. M. Muavvıd ve A. A. Abdulmevcûd, Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, Beyrut 1994, V, 52; el-Buhûtî, V, 390; İbn Âbidîn,
III, 482.
8 el-Kâsânî, V, 37; el-Harâşî, IV, 126.
9 el-Kâsânî, VIII, 466; el-Merdâvî, Alâüddîn Ebi’l-Hasan Ali b. Süleyman (ö. 885/1480), el-İnsâf fî Ma’rifeti’r-Râcih
Mine’l-Hılâf alâ Mezhebi’l-İmâm Ahmed b. Hanbel, I-XII, Dâr-u İhyâi’t-Turâsi’l-Arabî, Beyrut 1957, IX, 248.
10 es-Serahsî, XVII, 155; el-Kâsânî, VIII, 467; el-Harâşî, IV, 126.
11 eş-Şâfiî, Muhammed b. İdris (ö. 204/820), Mevsûatu’l-İmâmi’ş-Şâfiî el-Kitâbu’l-Umm, I-XV, Tevsîk ve Tahrîc: A.
Bedruddîn Hassûn, Dâr-u Kuteybe, Beyrut 1996, XI, 521; İbn Kudâme, Muvaffakuddîn Ebû Muhammed Abdullah b.
Ahmed el-Makdisî (ö. 620/1223), el-Muğnî ve’ş-Şerhu’l-Kebîr alâ Metni’l-Mukni’, I-XIV, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1984,
IX, 38.

Geçen paragraflarda evlilik dışı doğan çocuğun, gayr-i meşru cinsel
ilişki sonucu olabileceği gibi şüpheye dayalı cinsel ilişki sonucu da dünyaya
gelmiş olabileceğini belirtmiştik. Evli kadının, şüpheye bağlı cinsel ilişki
+sonucu dünyaya getirdiği çocuğun nesep ilişkisinin kiminle16 (kadının ko-

12 el-Buhârî, el-İmâm Ebû Abdillah Muhammed b. İsmail (ö. 256/870), el-Câmiu’s-Sahîh, I-III, Dâru Sahnûn ve Çağrı
Yayınları, İstanbul 1992, Ahkâm 29, VIII, 116 ve Hudûd 23, VIII, 22; Muslim, el-İmâm Ebu’l-Huseyn b. el-Haccâc
(ö. 261/875), el-Câmiu’s-Sahîh, I-VIII, Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları, İstanbul 1992, Radâ 10, II, 1070; İbn Mâce,
Ebû Abdillah Muhammed b. Yezîd el-Kazvinî (ö. 273/887), es-Sunen, I-II, Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları, İstanbul
1992, Nikah 59, I, 647; et-Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa b. Serve (ö. 279/892), es-Sunen, I-V, Dâru Sahnûn ve
Çağrı Yayınları, İstanbul 1992, Radâ 8, III, 463; en-Nesâî, Ebû Abdirrahman Ahmed b. Ali b. Şuayb (ö. 303/915), es-
Sunen, I-VIII, Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları, İstanbul 1992, Talak 48, VI, 180.
13 el-Kâsânî, V, 56; en-Nevevî, VII, 354; el-Merdâvî, IX, 255; İbn Nuceym, IV, 198; İbn Âbidîn, III, 489.
14 Söz konusu iddianın yargı konusu edilebilmesi, bu iddianın, Ebû Hanife’ye göre, doğum anında ya da doğumu takip
eden birkaç gün içerisinde (bkz.

İslam hukukunda, evlilik birli-
ğinin devam ettiği ve çocuğun bakım, gözetim ve terbiye hakkının kullanımı-

33 Sahnûn, V, 259; el-Mâverdî, IX, 92; en-Nevevî, VI, 48-49; ez-Zeylaî, II, 512; İbn Nuceym, III, 218; el-Buhûtî, V,
50-51; el-Harâşî, III, 180.
34 İbn Hanbel, Ebû Abdillah Ahmed b. Muhammed (ö. 241/855), el-Musned, I-VI, Dâru Sahnûn ve Çağrı Yayınları,
İstanbul 1992, I, 250; ed-Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah Abdurrahman (ö. 255/869), es-Sunen, I-II, Dâru Sahnûn
ve Çağrı Yayınları, İstanbul 1992, Nikah 11, II, 460; İbn Mâce, es-Sunen, Nikah 15, I, 605; et-Tirmizî, es-Sunen,
Nikah 14, III, 408.
35 ez-Zeylaî, II, 512; İbn Nuceym, III, 218.
36 el-Kâsânî, VI, 589; İbn Kudâme, IV, 570-571; en-Nevevî, III, 475; el-Merdâvî, V, 323-324; eş-Şirbinî, III, 151; er-
Remlî, Şemsüddîn Muhammed b.

38 es-Serahsî, XVII, 154; el-Kâsânî, VIII, 466.
39 İbn Nuceym, III, 192; İbn Âbidîn, III, 55.
40İbn Ruşd, III, 956; İbn Cuzeyy, Ebû Abdullah Muhammed İbn Ahmed b. Muhammed (ö. 741/1340), el-Kavânînu’l-
Fıkhiyye, Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî, Beyrut 1989, 203; el-Harâşî, III, 180.

âzadlı kadının evlilik dışı gayr-i meşru cinsel
ilişki sonucu dünyaya getirdiği çocuğun şahsı üzerindeki velâyet yetkisi ise,
sırasıyla anneye, annenin erkek akrabalarına, annenin kadın akrabalarına,

59 es-Serahsî, VIII, 84.
60 es-Serahsî, VIII, 84; Usrûşenî, Muhammed b. Mahmud b. Hüseyin (ö. 632/1234), Ahkâmu’s-Sığar, Tahkik: Mustafa
Samide, Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, Beyrut 1997, 38.
61 el-Mâverdî, IX, 92; el-Buhûtî, V, 51.
62 Usrûşenî, 38; ez-Zeylaî, II, 512; İbn Nuceym, III, 217-218.